UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas (FCSA)

Trevo Rotatório Professor Edmir Sá Santos , Campus Universitário - https://ufla.br
Lavras/MG, CEP 37203-202

PORTARIA FCSA Nº 6, DE 15 DE JANEIRO DE 2026.

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DA FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando a
composição encaminhada pela Coordenação do Curso de Comunicação Integrada e Mídias Digitais,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar a composição do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do curso de
Comunicação Integrada e Mídias Digitais da Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas da Universidade
Federal de Lavras, conforme abaixo:

Marina Alvarenga Botelho (DAE) - Presidente;

Gláucia da Silva Mendes Moraes (DAE);

Elisa Guimarães Cozadi  (DAE);

Carlos Humberto Ferreira Silva Júnior (DAE);

Ricardo Matos de Araújo Rios (DAE).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Lavras, 15 de janeiro de 2026.

Documento assinado eletronicamente por RENATO SILVERIO CAMPOS, Diretor(a) da Faculdade de
Ciências Sociais Aplicadas, em Exercício, em 15/01/2026, às 11:11, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufla.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0649008 e
o código CRC A93B361D.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº 23090.003443/2023-91 SEI nº 0649008

Boletim de Serviço Eletrônico em 15/01/2026

21/01/2026, 07:37 SEI/UFLA - 0649008 - Portaria

https://sei.ufla.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=746377&id_orgao_publicacao=0 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm